
شماره بخشنامه : 6020-200
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دستورالعمل مالیاتی

نحوه پذیرش خوداظهاری های مالیاتی مودیان موضوع مرحله چهارم فراخوان ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده
برای دوره مالیاتی زمستان سال 1389 موضوع

شماره: 6020/200
تاریخ: 1390/03/11

پیوست: دارد

مخاطبین: روسای محترم امور مالیاتی شهر و استان تهران/ مدیران کل محترم امور مالیاتی استان ها/ مدیران کل محترم
مالیات بر ارزش افزوده شهر و استان تهران/ مدیر کل محترم امور مالیاتی مودیان بزرگ

موضوع: نحوه پذیرش خوداظهاری های مالیاتی مودیان موضوع مرحله چهارم فراخوان ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر
ارزش افزوده برای دوره مالیاتی زمستان سال 1389

با عنایت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی دوره زمستان سال 1389 موضوع ماده «21» قانون مالیات بر ارزش افزوده توسط
مودیان موضوع مرحله چهارم فراخوان ثبت نام و اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده، به منظور تکریم این دسته از
مودیان، اعتماد سازی و تسهیل در فرایند اجرای قانون و با توجه به اختیارات حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش
افزوده مقرر می دارد: ادارات کل امور مالیاتی،اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی مرحله چهارم ثبت نام و اجرای قانون را
با رعایت شرایط ذیل برای دوره زمستان سال 1389 بر اساس خوداظهاری مودی و بدون رسیدگی مورد پذیرش قرار داده

و مالیات و عوارض ابراز شده را با آنان نهایی نمایند:
الف)شرایط پذیرش خوداظهاری:

1. مودی در سامانه اینترنتی مالیات بر ارزش افزوده ثبت نام و حداکثر تا پایان مهلت انقضای سر رسید تسلیم اظهارنامه
دوره چهارم سال 1389 آن را تکمیل و نهایی نموده باشد.

2. اظهارنامه دوره مالیاتی زمستان سال 1389، حداکثر تا 1390/01/31 تسلیم شده باشد.
3. اظهارنامه مالیاتی باید دارای اطلاعات مربوط به فعالیت اقتصادی مودی (درآمد خدمات و یا فروش کالا) باشد.

4. مانده بدهی(مالیات و عوارض متعلق به درآمد خدمات و یا فروش کالا پس از کسر اعتبار مالیاتی خرید) ابرازی مندرج در
اظهارنامه مالیاتی برای فروشندگان طلا و جواهر به شرح ذیل باشد.

1-4- در مراکز استان های تهران،البرز، فارس، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و خوزستان حداقل مبلغ
3,000,000 ریال؛

2-4- در سایر مراکز استانها حداقل مبلغ 2,000,000 ریال؛
3-4- سایر شهرها حداقل مبلغ 1,000,000 ریال.

5- مانده بدهی(مالیات و عوارض متعلق به درآمد خدمات و یا فروش کالا پس از کسر اعتبار مالیاتی خرید) ابرازی مندرج در
اظهارنامه مالیاتی برای سایر مودیان مرحله چهارم به شرح ذیل باشد.

1- 5- در مراکز استانهای تهران،البرز، فارس، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و خوزستان حداقل مبلغ
1,000,000 ریال؛

2- 5- سایر مراکز استانها حداقل مبلغ 750،000ریال؛
3- 5- سایر شهرها حداقل مبلغ 500,000 ریال. لازم به ذکر است، به منظور انطباق اظهارنامه مالیاتی تسلیمی با دفاتر و یا
اسناد و مدارک مودیان مالیاتی، ده درصد از مودیان حائز شرایط خوداظهاری موضوع بندهای یک تا پنج از هر گروه فعالیت

صنفی به عنوان نمونه توسط مدیر کل انتخاب و برای رسیدگی به گروههای رسیدگی ارجاع خواهد شد.
ب)اولویت های رسیدگی: ادارات کل امور مالیاتی مکلفند با توجه به برنامه عملیاتی سال 1390 و با اولویت اشخاصی که
مشمول فراخوان و اجرای قانون در مرحله چهارم بوده و بر اساس طبقه بندی به شرح زیر و با توجه به قانون و مقررات و
دستورالعمل های مربوط، پرونده مودیان را مورد رسیدگی قرار داده و نسبت به مطالبه و وصول مالیات و عوارض مربوط

اقدام نمایند.
مودیانی که مشمول ثبت نام و اجرای قانون بوده،لیکن اقدام به ثبت نام ننموده اند.

مودیانی که ثبت نام نموده اما اظهارنامه مالیاتی خود را تسلیم ننموده باشند.
مودیانی که ثبت نامه نموده و اظهارنامه مالیاتی تسلیمی خود را با مـانـده مالیات و عوارض منفی، صفر و یا کمتر از مبالغ

موضوع جزء «4» و «5» بند «الف» این دستورالعمل نموده باشند.
ده درصد نمونه انتخابی از مودیانی که حائز شرایط پذیرش خوداظهاری موضوع بند «الف» این دستورالعمل باشند.



ج) نحوه اعمال مساعدت های قانونی و تکریم مودیان: ادارات کل امور مالیاتی موظفند،در مورد مودیانی که به تکالیف
قانونی خود عمل نموده و با این نظام مالیاتی همکاری داشته اند حداکثر مساعدت با توجه به تفویض اختیار صورت گرفته در
خصوص تقسیط بدهی و بخشودگی جرائم موضوع مواد «22» و «23» قانون به عمل آورند. در مورد مودیانی که از انجام
تکالیف قانونی خود (ثبت نام، تسلیم اظهارنامه مالیاتی، صدور صورتحساب و ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک حسب مورد)
خودداری نموده یا نمایند، حداقل مساعدت و متناسب با میزان همکاری، مساعدت های مزبور در خصوص آنان صورت گیرد.

ضمنا به منظور تکریم آن دسته از مودیانی که اظهارنامه مالیاتی دوره زمستان سال 1389 را در مهلت مقرر تسلیم نموده و
حائز شرایط پذیرش خوداظهاری مطابق این دستورالعمل می باشند، (به استثناء ده درصد مودیان نمونه انتخابی) فرم

پذیرش خوداظهاری به شرح نمونه پیوست تهیه و حداکثر تا پانزدهم تیرماه سال جاری به آنان ابلاغ گردد.

علی عسکری
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور

پذیرش خوداظهاری مودیان حقیقی مرحله چهارم که در مهلت مقرر،ثبت نام نهایی و اظهارنامه تسلیم نموده اند
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